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DATUM 2025-05-23 

Frågor och svar om avsiktsförklaring  
IBF-234: Att säkerställa barns och ungas 
rätt till information och e-tjänster i 1177 

Under informationsmötena om avsiktsförklaringen för barns och 
ungas rätt till information på 1177 ställdes flera frågor om det 
kommande uppdraget. Här besvarar Inera några av frågorna. 

Vad är tänkt vad gäller e-tjänster och instruktioner 
anpassade för barn? Hur går det ihop med att generellt 
förenkla e-tjänsterna? 

Det pågår arbete på Inera för att förbättra användarupplevelsen i e-
tjänsterna. Vid ett uppdrag enligt avsiktsförklaringen kommer barn- 
och ungaperspektivet att ingå som en del i pågående utveckling och 
kan utgöra en start för Ineras totala arbete för dessa målgrupper. 
Avsiktsförklaringen omfattar inte någon utveckling av nya e-tjänster 
specifikt för barn och unga, men har resurser avsatta för anpassning 
av e-tjänsterna, till exempel att barn och unga i det inloggade läget ska 
kunna känna igen sig från den öppna ytan. De anpassningar som 
behöver göras kommer att ge nytta även för andra användare, men 
satsningen har ett särskilt ansvar att se till att e-tjänsterna får maximal 
användbarhet hos yngre målgrupper.  

I den öppna miljön ska vi ta fram instruktioner och guider om vad barn 
och unga kan göra på 1177 och hur de kan använda de olika 
tjänsterna. 

Kommer det att finnas hänvisningar och länkar till barn och 
unga-sidan från andra 1177-tjänster? Den sekundära 
målgruppen är väldigt viktig. 

Det kommer att finnas tydlig hänvisning och länkar till barn och unga-
innehållet från övriga 1177-tjänster och UMO. Detta omfattar bland 
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annat 1177 för vårdpersonal och Rikshandboken för barnhälsovård. Vi 
möjliggör för professionen att lätt komma åt innehållet att använda 
inför, under och efter vårdkontakten med barn, unga och deras viktiga 
vuxna. 

Kommer det att finnas information på flera språk? 

I dagsläget finns inte sådana planer. Erfarenheter visar att det stora 
behovet är information på lättläst svenska. Med många filmer, bilder 
och enkla, korta texter blir det enkelt att ta till sig innehållet. 

För vanliga 1177 finns i dag korta artiklar på lättläst svenska, bland 
annat om barn. En del av dessa är översatta till flera språk. 

MediPrep är en sajt med information till barn och unga om 
vård, hälsa och tandvård som används brett i professionen. 
Hur tas denna resurs tillvara och hur säkerställs att 
dubbelarbete undviks? 

Förslaget i avsiktsförklaringen är att skapa en nationell ingång till 
sjukvård, tandvård och hälsa för alla åldrar under varumärket 1177. 
Det ska vara en trygg och tillgänglig plats för barn och unga med såväl 
kvalitetssäkrat redaktionellt innehåll som anpassad vägledning till e-
tjänster. För barn är det extra viktigt att användarflödet mellan 
information och inloggade tjänster hålls ihop och att skapa en egen 
ingång inom ramen för 1177 möjliggör en sammanhållen helhet som 
följer invånaren hela livet.  

Inera ska utveckla och förvalta innehållet i samverkan med regionerna. 
Därmed tas redan upparbetade samarbeten och processer tillvara. 
Precis som på övriga 1177 kommer regionerna att ha möjlighet att 
göra regionala anpassningar av innehållet, med exempelvis 
information om vad som gäller i respektive region. 

I produktionen av innehållet kommer Inera att inventera vilken 
information som redan finns och ta ställning till hur den kan användas 
inom ramen för förslaget. Det gäller bland annat innehåll från UMO 
och från regioner - Bup Skåne onlines material om psykisk hälsa och 
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självhjälp är ett tydligt exempel på det. Det finns inga hinder för att vid 
behov även länka till exempelvis MediPrep eller andra webbplatser i 
de fall då innehållet där kan vara ett bra komplement till delar av 1177. 

Inera utvecklar 1177 på uppdrag av regionerna och den aktuella 
avsiktsförklaringen är framtagen efter initiativ från Västra 
Götalandsregionen. Regionerna tar ställning till om det är en inriktning 
man önskar genom att svara på avsiktsförklaringen. 

Kommer det att skapas en ny redaktion för barn och unga? 

Vi använder de resurser som redan finns och kommer att utvidga den 
befintliga redaktionen. Vi kommer ha ett nära samarbete med andra 
tjänster inom Inera samt med regionerna om målgruppens behov och 
förutsättningar. 

Kommer innehållet att rikta sig till flera målgrupper och vad 
kommer att hända med UMO? 

Vi har analyserat barns och ungas behov och planerar för att skapa 
relevant innehåll för olika åldersgrupper, eftersom det finns olika 
behov i olika åldrar. Vi kommer att göra djupare analyser kring 
behoven och kartlägga hur innehållet ska anpassas för att ge bästa 
nytta för målgrupperna. 

Tillsammans med utvecklingsteam, interaktionsdesigners och barn och 
unga i olika åldrar kommer vi också att fördjupa oss i behoven kring 
vilka utvecklingsförslag som behöver göras. 

Vi samarbetar i dag med regionerna kring önskemål, innehåll och 
utveckling, vilket vi även tar med oss till arbetet med innehåll för barn 
och unga. Det kan gälla anpassade bilder, filmer, hur det går till på 
undersökningar och hur man kan förbereda sig. Detta ska gå att 
koppla till digitala kallelser. 

Små barn ska kunna titta tillsammans med en vuxen och hitta tjänster 
och information som de behöver, till exempel i bild och film. 
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UMO kommer att finnas kvar som en digital nationell samlingsplats för 
ungas hälsa, med ett innehåll som utgår från behoven bland unga i 
åldrarna 13 till 25 år. 

Vilka kommer att kunna logga in? I dag kan ingen till 
exempel läsa Journalen när barnet är mellan 13 och 16 år. 

Redan i dag kan barn logga in till vissa av e-tjänsterna tidigt om de har 
e-legitimation. Regionerna sätter ibland egna åldersgränser för bland 
annat tidbokningen. Inera kommer att skicka ut ett förslag på remiss 
till regionerna gällande nya åldersgränser i juni 2025. Denna 
avsiktsförklaring ger därför inga sådana förslag utan följer vad det 
förslaget mynnar ut i. Förslaget om nya åldersgränser innebär 
tidigarelagd tillgång för barn och förlängd tillgång för vuxna och löser 
bland annat det glapp gällande Journalen som uppstår vid 13 års ålder. 
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